Página 1 de 2

PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PROCESSO DE LOTAÇÃO, REMOÇÃO E PERMUTA – EDITAL Nº 004 DE 26

DE NOVEMBRO DE 2025

A Secretária Municipal de Educação de Morretes, ADRIANA ASSUMPÇÃO, no

uso de suas atribuições legais, considerando os artigos 79 a 82 da Lei

Complementar 30/2015 que trata do Plano de Empregos, Carreira e

Remuneração do magistério público municipal e do conforme Edital nº

004/2025, de 26/11/2025.

RESOLVE,

Divulgar a lista dos Professores para preenchimento das vagas de lotação e

remoção/permuta, seguindo a ordem de classificação em conformidade com os

critérios de desempate previsto no Edital nº 004/2025, de 26/11/2025.

Após análise da documentação apresentada no Sistema de Protocolo Online,

ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos seguintes profissionais:

1. LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LOTAÇÃO

Nº Nome do Servidor Matrícula Data Admissão

Desempate

01 Sonia Moraes da Costa 10201581 01/10/2015

“Programa

Formadores em

Ação – Município

02 Helen Anne Vieira Scremin 212988 01/10/2015

***

2. LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – REMOÇÃO DE LOTAÇÃO

Nº Nome do Servidor Matrícula
Data

Admissão

Unidade de

Ensino

01
Kellin Aparecida Franzoni de

Campos
213406 25/06/2018

CMEI Maria

Luisa Burtz

Merkle

Página 2 de 2

3. RECURSOS

3.1 As candidatas poderão apresentar recurso quanto à classificação e/ou erros

de identificação, que deverão ser devidamente comprovados e solicita a revisão,

mediante Protocolo Online, via site do município situado no endereço eletrônico

www.morretes.pr.gov.br;  impreterivelmente no dia 09/12/2025.

3.2 Por se tratar de procedimento online, não serão aceitos recursos enviados

por e-mail ou protocolo físico.

3.3 Não serão aceitos recursos fora do prazo.

Morretes, 05 de dezembro de 2025.

Adriana Assumpção

Secretária Municipal de Educação

http://www.morretes.pr.gov.br/

		2025-12-04T16:12:27-0300
	Adriana Assumpção 024.829.999-95